



**BIDS AND AWARDS COMMITTEE I**

**Supplemental/Bid Bulletin No. 1**

**SUPPLY AND DELIVERY OF ONE HUNDRED TWENTY SEVEN (127) UNITS  
BRAND NEW SNIPER RIFLE 7.62MM FOR THE  
PHILIPPINE NATIONAL POLICE (PNP)**

**Bid Reference No: GPG-B1-2019-257 REBID**

(Previous Bid Reference No. GPG-B1-2018-389)

**Approved Budget for the Contract: ₱ 143,510,000.00**

This **Supplemental/Bid Bulletin No. 1** is being issued to schedule the Submission and Opening of Bids and in response to clarification from prospective bidders for the aforementioned project.

**A) SCHEDULE FOR THE SUBMISSION AND OPENING OF BIDS:**

FROM	TO
Until Further Notice	<b><u>23 August 2019, Friday, 2:00PM</u></b>

**B) REPLIES TO BIDDERS' QUERIES:**

<b>QUERY FROM NASHE ENTERPRISES DATED 22 JULY 2019</b>	
Query 1	...XXX... We would like to request for amendment on the specification under the item platform which requires M110/AR10/SR25 Type. This is a US version type of platform and considering that the US State Department is not approving any firearms for the purpose of procurement for the PNP, we are suggesting that the said platform must be a manufacturing standard.
BAC/PNP Reply 1	Request denied. The weapon platform is already amended per NAPOLCOM No. 2019-223 entitled: Prescribing the Minimum Standard Specification for Caliber 7.62 Semi-Automatic Sniper Rifle (SASR). This amendment will accommodate other platforms not only the M110/AR10/SR25 platforms.
Query 2	...XXX... As for the item sight which requires detachable flip-up sights, we are asking to consider also the manufacturing standard sight and for the operating system which is a direct gas impingement, we are also asking to accept manufacturing standard specification.
BAC/PNP Reply 2	Request denied. Per NAPOLCOM Resolution No. 2019-233, the sights must be "detachable flip-up sights". The manufacturer's standard sight will be acceptable, provided that the detachable flip-up sight is also present since we required a quad-rail system on the additional requirements.

Query 3	We are also requesting to amend the delivery schedule from 180 calendar days upon receipt of NTP to 240 calendar days.
BAC/PNP Reply 3	Request denied.

This **Supplemental/Bid Bulletin 1** shall form part of the Bidding Documents. Any provisions in the Bidding Documents inconsistent herewith is hereby amended, modified and superseded accordingly. For guidance and information of all concerned.

Issued this **16<sup>th</sup> August 2019** in Makati City.

**Reviewed and Approved by:**

**(Sgd)CHRISTABELLE P. EBRIEGA**  
Chairperson, Bids and Awards Committee - I

**(Sgd)ATTY. MARIA GUDELIA C. GUESE**  
Vice Chairman

**(Sgd)MYRA CHITELLA T. ALVAREZ**  
Member

**(Sgd)DAVID A. INOCENCIO**  
Member

**(Sgd)JOEL S. RODRIGUEZ**  
Member

**Concurred by:**

**PCOL MARIO A REYES**  
BAC Provisional Member  
Philippine National Police (PNP)

**(Sgd)PLTCOL LALAIN M BAÑARES**  
Alternate Member - PNP  
Philippine National Police (PNP)